
 

OGGETTO: procedura di gara telematica aperta, in ambito comunitario, finalizzata all’affidamento dell’allestimento in 

noleggio del sistema di videoconferenza, e relativi servizi accessori, degli uffici di Milano e Roma dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente - CIG 809018148F - identificativo SINTEL n. 117505175. Provvedimento di 

ammissione 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTA la determinazione a contrarre del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di Regolazione 

per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) del 5 novembre 2019, n. 150/DAGR/2019 con la quale è stato, tra 

l’altro, disposto di: 

a) avviare - tramite la piattaforma telematica SINTEL della Regione Lombardia (di seguito SINTEL) - una procedura 

di gara telematica aperta, in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito 

Codice), finalizzata all’affidamento dell’allestimento in noleggio del sistema di videoconferenza, e relativi servizi 

accessori, degli uffici di Milano e Roma dell’Autorità;  

b) approvare i relativi documenti di gara, i quali prevedevano, tra l’altro, che la fase relativa alla verifica della 

documentazione amministrativa sarà effettuata dal Responsabile Unico del Procedimento (di seguito RUP); 

c) individuare nel sig. Massimo Donghi, nella sua qualità di Vicedirettore della Direzione Affari Generali e Risorse 

dell’Autorità, il RUP. 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea S/217 dell’11 novembre 2019 e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5ª Serie speciale dell’11 novembre 2019, n.132. 

VISTI i verbali del 3 febbraio 2020 e del 23 marzo 2020 predisposti dal RUP, relativi alla prima fase procedurale della 

gara inerente alla verifica della documentazione amministrativa, dai quali risulta che: 

a) entro i termini previsti dal Disciplinare di gara è pervenuta, tramite la piattaforma telematica SINTEL, l’offerta 

del solo operatore economico Telecom Italia S.p.a.; 

b) la documentazione amministrativa presentata dall’unico offerente e contenuta nella busta telematica “Busta 

amministrativa” è risultata, all’esito della documentazione integrativa richiesta e degli approfondimenti giuridici 

svolti, conforme alle previsioni del Disciplinare di gara. 

CONSIDERATO che sia nel provvedimento a contrarre sia negli atti di gara è stato espressamente previsto che si 

procederà all’aggiudicazione della procedura di gara anche alla presenza di una sola offerta formalmente valida, fatta 

comunque salva la facoltà che non si procederà all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto dell’appalto, ovvero per sopravvenute ragioni di carattere pubblico e/o per mutate esigenze tecnico 

ed organizzative; 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del Codice, 

 

DISPONE 

1. l’ammissione ai seguiti procedurali della gara telematica aperta CIG 809018148F - identificativo SINTEL n. 

117505175 - dell’operatore economico Telecom Italia S.p.a.; 

2. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento di 

ammissione sia sul sito internet dell’Autorità, profilo del committente nell’ambito della suddetta procedura di gara, 

sia su SINTEL; 

3. di dare avviso alla società Telecom Italia S.p.a., ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis, del Codice, del presente 

provvedimento di ammissione. 

Documento sottoscritto digitalmente in data 24 marzo 2020 da: 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Sig. Massimo Donghi 


		2020-03-24T10:43:40+0100
	Donghi Massimo




